
1B NO MEDIDOR 9511360204
7.04 kW 16 de Diciembre de 2025

1B 743230151141

1,677 kWh prom. $ 5,856

11 1,659 kWh $119

97.97 % BIMESTRE $ 5,737

$35,135.00 MXN $716.00 MXN $34,419.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

3.7 AÑOS 640 W 11 30.8 m 2 27.2 %



Propuesta 1 16 de Diciembre de 2025 15 de Enero de 2026

20250001404

1B NO MEDIDOR  
9511360204

11 JASolar Double Glass Bifacial 640W

1 Estructura de aluminio anodizado

1 Mano de obra sistema interconectado

1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tubería conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.

1 Tramites de interconexión en CFE

Subtotal $ 126,500.00

TOTAL (MXN) $ 126,500.00

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 35,135.00 $ 716.00 $ 0.00 $ 34,419.00 $ 34,419.00 $ -92,081.00

2 $ 36,189.05 $ 737.48 $ 0.00 $ 35,451.57 $ 35,451.57 $ -56,629.43

3 $ 37,274.72 $ 759.60 $ 0.00 $ 36,515.12 $ 36,515.12 $ -20,114.31

4 $ 38,392.96 $ 782.39 $ 0.00 $ 37,610.57 $ 37,610.57 $ 17,496.26

5 $ 39,544.75 $ 805.86 $ 0.00 $ 38,738.89 $ 38,738.89 $ 56,235.15

6 $ 40,731.09 $ 830.04 $ 0.00 $ 39,901.05 $ 39,901.05 $ 96,136.20

7 $ 41,953.03 $ 854.94 $ 0.00 $ 41,098.09 $ 41,098.09 $ 137,234.29

8 $ 43,211.62 $ 880.59 $ 0.00 $ 42,331.03 $ 42,331.03 $ 179,565.31

9 $ 44,507.97 $ 907.01 $ 0.00 $ 43,600.96 $ 43,600.96 $ 223,166.27

10 $ 45,843.21 $ 934.22 $ 0.00 $ 44,908.99 $ 44,908.99 $ 268,075.26

11 $ 47,218.50 $ 962.24 $ 0.00 $ 46,256.26 $ 46,256.26 $ 314,331.52

12 $ 48,635.06 $ 991.11 $ 0.00 $ 47,643.95 $ 47,643.95 $ 361,975.47

13 $ 50,094.11 $ 1,020.84 $ 0.00 $ 49,073.26 $ 49,073.26 $ 411,048.73

14 $ 51,596.93 $ 1,051.47 $ 0.00 $ 50,545.46 $ 50,545.46 $ 461,594.19

15 $ 53,144.84 $ 1,083.01 $ 0.00 $ 52,061.83 $ 52,061.83 $ 513,656.02

16 $ 54,739.19 $ 1,115.50 $ 0.00 $ 53,623.68 $ 53,623.68 $ 567,279.70

17 $ 56,381.36 $ 1,148.97 $ 0.00 $ 55,232.39 $ 55,232.39 $ 622,512.09

18 $ 58,072.80 $ 1,183.44 $ 0.00 $ 56,889.36 $ 56,889.36 $ 679,401.45

19 $ 59,814.99 $ 1,218.94 $ 0.00 $ 58,596.04 $ 58,596.04 $ 737,997.49

20 $ 61,609.44 $ 1,255.51 $ 0.00 $ 60,353.92 $ 60,353.92 $ 798,351.42

21 $ 63,457.72 $ 1,293.18 $ 0.00 $ 62,164.54 $ 62,164.54 $ 860,515.96

22 $ 65,361.45 $ 1,331.97 $ 0.00 $ 64,029.48 $ 64,029.48 $ 924,545.44

23 $ 67,322.29 $ 1,371.93 $ 0.00 $ 65,950.36 $ 65,950.36 $ 990,495.80

24 $ 69,341.96 $ 1,413.09 $ 0.00 $ 67,928.87 $ 67,928.87 $ 1,058,424.68

25 $ 71,422.22 $ 1,455.48 $ 0.00 $ 69,966.74 $ 69,966.74 $ 1,128,391.42

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept

Generación de energía 1,508.7 1,705.6 1,825.8 1,812.3 1,594.5 1,469.0

Consumo actual 1,743.0 1,870.0 1,650.0 1,975.0 1,133.0 1,690.0

Pago actual a CFE / Nuevo pago a CFE

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


